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Punkt 1: Meddelelser

Resumé
Court Møller (B) orienterede om fokusgruppemøde den 28. september 2016 om Trafik- og mobilitetsplan.
 
Court Møller (B) orienterede om dialogmøder om klima- og energipolitik.



Punkt 2: Movia - Forslag til Trafikplan 2016

16/18980

Resumé
Trafikselskabet Movia skal i henhold til trafikselskabsloven mindst hvert fjerde år udarbejde en trafikplan. Planen skal
indeholde et strategisk grundlag, der som minimum fastlægger de overordnede principper for rutenettet og et flerårligt
budgetoverslag.
 
Trafikplanen er i høring frem til mandag den 5. december. Forslag til Trafikplan 2016 kan ses på
https://www.moviatrafik.dk/om-os/publikationer/trafikplan/forslag-til-trafikplan-2016
 
En kort udgave af ”Forslag til Trafikplan 2016” er desuden vedhæftet sagen som bilag.
 
Fra Movia deltager Torsten Rasmussen i behandlingen af punktet.
 
Sagen forelægges Miljø- og Teknikudvalget til drøftelse.

Sagsfremstilling
Forslag til Trafikplan 2016 er udsendt i politisk høring frem til 5. december. Forslag til Trafikplan 2016 sætter en fælles
ramme og beskriver hovedlinjerne i Movias strategiske udviklingsarbejde i de kommende år. Movias rolle er at sikre, at
trafikplanen udarbejdes, og at dette sker i en tæt og åben proces med kommunerne og Region Hovedstaden og Region
Sjælland.
 
I arbejdet med forslag til Trafikplan 2016 er både det administrative og politiske niveau blevet inddraget undervejs med
henblik på at afstemme forventninger og sikre rammerne for den del af den fremtidige kollektive transport, som
kommunerne og regionerne har ansvaret for.
 
Grundet de mange baneinvesteringer de kommende år, herunder letbane, ringbane samt Metrocity, har der været stor
fokus på, hvorledes det overordnede busnet kan tilpasses disse anlæg.
 
Rudersdal Kommune ligger i periferien af det strategisk busnet (se bilag), og betjenes kun af 2 udvalgte regionale linjer
(500 S og 150 S). 
 
Følgende emner er centrale elementer i planen, og Rudersdal Kommune bør forholde sig til disse anbefalinger i
høringssvaret.
 
Det strategiske net:
· Det strategiske net i Region Hovedstaden fastholdes frem til 2019 med relevante tilpasninger til nye R-linjer og nye
stationer.
· Efter åbning af Cityringen i 2019 tilpasses det strategiske net.
 
Effektiv busdrift:
· I det strategiske net skal produktiviteten (antal passagerer pr. bustime) fastholdes frem mod 2019.
· Uden for det strategiske net skal tilskuddet pr. påstiger fastholdes frem mod 2019.
 
Klima og Miljø:
· Der arbejdes mod en fossilfri bustrafik i 2030.
· I 2030 skal bustrafikkens udledning af NOX pr. kørt kilometer være reduceret med 97 % i forhold til 2008 niveau.
· I 2030 skal den oplevede indvendige støj være reduceret med 15 % og den oplevede udvendige støj reduceret med 25 %.
 
+ Way (højklasset busnet):                                                                               
· I Hovedstaden arbejdes for at etablere et højklasset + way-net.
 
Tyndt befolkede områder:
· Kommunen overvejer, hvilke forskellige behov kan løses med de forskellige produkter i Movias katalog.
· Bussernes rolle som til- og frabringer stationer og andre knudepunkter skal styrkes.
 
Kundetilfredshed:
· Andelen af ”tilfredse” og ”meget tilfredse” kunder skal fastholdes på 95 % i 2020.

https://www.moviatrafik.dk/om-os/publikationer/trafikplan/forslag-til-trafikplan-2016


· Der sættes undermål for overholdelse af køreplan, kortere rejsetid og forhold ved stoppesteder.
 
Terminaler og stoppesteder:
· De ikke-reklamefinansierede stoppesteder i det strategiske net opgraderes med udgangspunkt i 4 stoppestedstyper.
· Der udvikles en fælles standard for tilgængelighed frem mod næste trafikplan i 2018.
· Vejmyndigheden prioriterer deres investeringer ud fra stoppestedernes størrelse og antallet af daglige passagerer.
· Movia udbyder og indgår en fælles rammeaftale for indkøb af stoppestedsudstyr.
 
Flextrafik (visiteret kørsel samt Flextur):
· Flextrafik skal i 2020 være et attraktivt valg for den behovsstyrede, individuelle kørsel i kommuner og regioner.
 
For at sikre et godt oplyst grundlag er der for hver kommune og buslinje udarbejdet oversigtsnotater, som beskriver, hvor
der vil ske forbedringer i det strategiske net, samt hvor der i det lokale net vil skulle suppleres for at opretholde det
nuværende serviceniveau. Rudersdal Kommune er ikke medtaget, da der ikke sker ændringer i kommunens busnet.
 
Dokumenterne er tilgængelige på Movias hjemmeside www.Moviatrafik.dk/kommuneregion/trafikbestilling/bynet-2019
 
Forvaltningen anbefaler, at Forslag til Trafikplan 2016 drøftes, og at sagen genoptages på udvalgets møde til november
med henblik på høringssvar til Movia.

Indstilling
Direktionen foreslår, at Forslag til Trafikplan 2016 drøftes.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 05-10-2016
MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.
 
Birgitte Schjerning Povlsen (C) deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Forslag til trafikplan 2016 kort udgave.pdf

Oplæg om Trafikplan 2016

Status på udgifter til Flextur

http://www.moviatrafik.dk/kommuneregion/trafikbestilling/bynet-2019


Punkt 3: Deltagelse i nyt forsyningsselskab

16/10508

Resumé
Rudersdal Kommune har sammen med en række andre nordsjællandske kommuner (10 kommuner i alt) truffet beslutning
om at indgå i et videre samarbejde om etablering af et fælles forsyningsselskab. I den forbindelse godkendte
Kommunalbestyrelsen den 22. juni 2016 et fælles oplæg til en ejerstrategi og hovedprincipperne for det nye selskab, som
grundlag for det videre arbejde.

Der foreligger nu et udkast til ejeraftale, vedtægter og koncept for investeringsaftaler, som sammen med ejerstrategien,
skal udgøre det fælles grundlag for det nye selskab. Samtidig forelægges forslag til mål for den synergigevinst, som kan
opnås ved sammenlægningen af de syv forsyningsvirksomheder. 

Miljø- og Teknikudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen skal i denne sag træffe endelig beslutning om,
hvorvidt kommunen indtræder i det nye fælles forsyningsselskab.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen har på mødet den 16. december 2015, truffet beslutning om at indgå i et videre samarbejde om
etablering af et fælles forsyningsselskab.

I forlængelse heraf har Kommunalbestyrelsen på mødet den 30. marts 2016 vedtaget et kommissorium for tilvejebringelse
af grundlaget for etableringen af et fælles forsyningsselskab med deltagelse af Allerød, Ballerup, Egedal, Fredensborg,
Furesø, Gentofte, Gladsaxe, Hørsholm, Lyngby-Taarbæk og Rudersdal Kommuners forsyningsselskaber. Efterfølgende er
Frederikssund Kommune med forsyningsselskaber den 11. april 2016 indtrådt i samarbejdet, og Lyngby Taarbæk
Kommune har den 20. september 2016 meddelt, at de udtræder. (Der vil efter denne sags behandling i kommunerne ske
den nødvendige tilretning af sagens dokumenter).

På Kommunalbestyrelsens møde den 22. juni 2016, godkendte Kommunalbestyrelsen udkast til ejerstrategi og udkast til
hovedprincipper for selskabsdannelsen som grundlag for det videre arbejde.

Kommunalbestyrelserne i de 10 kommuner skal nu træffe endelig beslutning om, hvorvidt de ønsker at indtræde i det nye
fælles forsyningsselskab.

Ejerstrategi
Som overordnet fælles politisk ramme er formuleret en politisk vision for det nye fælles forsyningsselskab.

Ejerstrategien udtrykker den fælles vision om at skabe en effektiv og veldreven fælles forsyning i tæt samklang med
ejerkommunerne - til gavn for borgerne og virksomhederne i de deltagende kommuner.

Det fælles forsyningsselskab skal være på forkant med viden, arbejdsmetoder og teknologier og på én og samme tid have
fokus på sikker og effektiv drift, og ejerkommunernes miljø-, klima- og servicemål.  Selskabet skal være med til at skabe
udvikling i sektoren og herigennem bidrage til vækst og grøn omstilling, fx ved at understøtte nationale initiativer.

Visionen er, at det fælles forsyningsselskab sætter nye standarder for effektiv drift, klimatilpasning og en ny effektiv
rensestruktur for det samlede selskab. Selskabet vil – udover at kunne imødekomme de statslige effektiviseringskrav –
løbende høste effektiviseringsgevinster, og der vil ved selve etableringen opnås markante synergigevinster.

På baggrund af tilbagemeldingerne fra kommunernes behandling af ejerstrategien i juni måned er der foretaget en række
tilføjelser. Den reviderede ejerstrategi er vedlagt som bilag, hvor ændringerne er markeret.

Etablering af det nye fælles selskab
Det nye fælles forsyningsselskab vil blive etableret som en holdingmodel, hvor kommunerne indskyder deres eksisterende
forsyningsselskaber i et nyt holdingselskab pr. 1. januar 2017. De eksisterende serviceselskaber, hvor medarbejderne er
ansat, fusioneres efter tidsplanen den 1. juli 2017, og medarbejderne vil fra dette tidspunkt være ansat i et fælles
serviceselskab. En tidsplan for etableringen og perioden fra 1. november 2016 – 31. december 2017 er vedlagt som bilag. 

Holdingmodellen betyder, at hver kommune sikres fuld indflydelse på egne takster, service- og investeringsniveau m.v.
De eksisterende anlæg og værdier i kommunernes nuværende forsyningsselskaber holdes adskilt i form af datterselskaber,
hvilket også vil gælde for de nuværende og kommende renseselskaber.



Fremtiden for Fredensborg Affald A/S afklares nærmere inden 1. januar 2017.

Bestyrelse
Hver kommune udpeger pr. 1. januar 2017 et medlem til den nye fælles holdingbestyrelse, som efter reglerne suppleres
med op til 6 medarbejderrepræsentanter. Herudover skal der udpeges en ekstern formand for bestyrelsen.  Medlemmerne
af holdingbestyrelsen er samtidig bestyrelse for det nye fælles serviceskab pr. 1. juli 2017. Der ydes ikke vederlag til
medlemmerne af det nye fælles holdingselskabs (eller serviceselskabets) bestyrelse, dog med undtagelse af den eksterne
formand.

De eksisterende forsyningsselskabers nuværende bestyrelser i de ledningsejende selskaber fortsætter uændret frem til
udgangen af den kommunale valgperiode, dvs. frem til udgangen af 2017. Såfremt en kommune ønsker, at der efter den 1.
januar 2018 skal nedsættes en lokal bestyrelse for eget datterselskab, skal denne udpegning ske i slutningen af 2017 efter
kommunalvalget.

Herudover kan den enkelte kommune nedsætte et særligt udvalg, der kan arbejde med forsyningsområdet og samspillet
mellem kommunen og det nye selskab.

De nuværende bestyrelser for serviceselskaberne fortsætter uændret frem til 1. juli 2017, hvor serviceselskaberne teknisk
set fusioneres.  

Bestyrelserne for de eksisterende fælleskommunale selskaber, Mølleåværket, Måløv Rens og BIOFOS, kan fortsætte
uændret.

I november – januar/februar gennemføres ansættelsesforløb for valg af ny direktør, idet den kommende holdingbestyrelse
(midlertidige bestyrelse) nedsætter et ansættelsesudvalg, og udvalget gennemfører herefter en ansættelsesprocedure.

Ejeraftale og vedtægter
Ejeraftalen, der er en aftale mellem de deltagende kommuner om principper for vedtagelse af beslutninger i bestyrelser og
på generalforsamlinger, optagelse af nye aktionærer, udtræden, opløsning, tvister, m.v. indebærer:

1) At der efter 1. januar 2018 tilstræbes en enhedsbestyrelse, hvor bestyrelsen er gennemgående i både holding-, og
serviceselskab samt datterselskaber, idet der dog vil være mulighed for, at enkelte ejerkommuner kan vælge sin egen
bestyrelse i sit lokale datterselskab, og herunder fastsætte honorar,

2) At ejerkommunerne udviser loyalitet overfor hinanden og respekterer lokale interesser, og at kommunerne derfor har
pligt til at stemme for beslutninger, som ”lokale” repræsentanter/ bestyrelsesmedlemmer ønsker at gennemføre.

3) At den enkelte ejerkommune via investeringsaftaler sikres direkte indflydelse på investerings- og serviceniveau og
dermed taksterne i deres lokale datterselskab.

4) At ejerfordelingen i holdingselskabet foreslås fastsat på baggrund af korrigeret egenkapital, debiteret vandmængde (til
slutkunder) og antal indbyggere vægtet med hhv. 50 %, 25 % og 25 %. (Alle tre parametre er anvendt ved tidligere
fusioner (bl.a. HOFOR Vand, HOFOR spildevand, BIOFOS og FORS) og er tidligere blevet godkendt af
Forsyningssekretariatet).

5) At ejerfordelingen ikke vil få nogen reel betydning i den daglige drift og ledelse af selskabet, idet ejeraftalen og
holdingselskabets vedtægter indeholder bestemmelser om stemmeprincipper og mindretalsgarantier.

6) At ejerne ikke kan sælge deres aktier i holdingselskabet (salgsforbud), medmindre alle ejerkommunerne er enige
herom.

7) At såfremt ejerne i enighed beslutter at sælge samtlige aktier i Fælles Forsyning-koncernen, skal provenuet fordeles
forholdsmæssigt mellem ejerkommunerne på grundlag af en opdateret opgørelse af de parametre og beregningsprincipper,
som ligger til grund for fastsættelse af ejerkommunernes ejerandele.

8) At en ejerkommune kan vælge at udtræde og få sit/sine lokale datterselskab(er) tilbage med de fulde værdier i
datterselskabet i behold.

9) At der lægges op til, at der ikke kan indtræde nye ejere (kommuner) i det fælles forsyningsselskab før 1. januar 2020,
og at man tidligst vil kunne udtræde den 31. december 2021. Dette er for at skabe ro om selskabet og give det nye fælles
forsyningsselskab en mulighed for at skabe de resultater, som er baggrunden for ønsket om stiftelsen af koncernen.



Vedtægterne er udformet i overensstemmelse hermed. Ejeraftale og vedtægter for holdingselskabet er vedlagt som bilag.

Det anbefales, at Rudersdal Kommune i forbindelse med etableringen af det fælles forsyningsselskab overdrager sin
aktiepost i Mølleåværket A/S til Rudersdal Forsyning A/S. Der vil ved opgørelsen af egenkapitalen og ejerandelen i det
fælles holdingselskab blive taget højde for indskuddet af aktierne. Det bemærkes, at henholdsvis Gentofte og Gladsaxe
Kommuner ligeledes overdrager deres aktieposter i Mølleåværket til deres lokale spildevandsselskaber (Gentofte
Spildevand A/S og Gladsaxe Spildevand A/S).

Investeringsaftaler
Som væsentligt styringsinstrument for samarbejdet mellem de enkelte kommuner og det nye forsyningsselskab er
udarbejdet vedlagte koncept for investeringsaftaler.

Der er tale om en aftale, der en gang årligt indgås mellem den enkelte ejerkommune og dennes lokale datterselskab, som
udtrykker parternes fælles forståelse for de kommende års investeringer, serviceniveau og det forventede takstniveau.
Investeringsaftalen har en 4-12 årig budgethorisont, og danner grundlag for kommunens og selskabets aftale om konkrete
mål og resultatkrav. Der kan aftales en jævnlig opfølgning mellem kommunen og selskabet, dog minimum én gang årligt.

Ny rensestruktur
Sideløbende med sammenlægningsprocessen arbejdes der med en forventet kommende etablering af et nyt renseselskab
”Midt-Øst Rens”. Der er igangsat en særskilt proces for dette arbejde med de involverede kommuner (Allerød,
Fredensborg, Hørsholm, Rudersdal og evt. Furesø Kommuner). Den nye struktur forventes at omfatte etablering af et nyt
renseanlæg eller ud- og ombygning af et eksisterende anlæg. Renseanlægget vil blive en del af en ny effektiv
rensestruktur for den nye fælles forsyningsselskab.

Tilsvarende er der igangsat en analyse af mulighederne for at optimere antallet af renseanlæg inden for Frederikssund
Forsyning, FORS (Roskilde, Lejre og Holbæk), Furesø Egedal Forsyning og Forsyning Ballerup. Undersøgelsen er
faseopdelt og der afrapporteres endeligt i efteråret 2016.

Sammenlægningsgevinster og synergier
I henhold til kommissoriet for forsyningssamarbejdet og hovedprincipperne for selskabsdannelsen skal der i forbindelse
med den endelige beslutning om deltagelse i det videre samarbejde tages stilling til målet for synergigevinsterne ved en
sammenlægning af forsyningsselskaberne.

Uanset de enkelte forsyningsselskabers udgangspunkt og tidligere gennemførte effektiviseringer vil sammenlægningen i
sig selv give en betydelig sammenlægningsgevinst i form af dobbeltfunktioner, der kan samles og standardiseres – fx
ledelse, kundeservice, bogføring, løn, it-systemer, HR, vagt, tilsyn, service og reparation, planlægning, projektering mv.

Revisionsfirmaet PwC vurderer, at der i rene sammenlægningsgevinster vil være mulighed for en besparelse på mellem 17
og 25 % af de påvirkelige driftsudgifter. Dette svarer til ca. 59 – 87 mio. kr. årligt. På denne baggrund anbefales et mål for
sammenlægnings-/synergigevinsten på 20 % af de påvirkelige driftsudgifter, svarende til 70 mio. kr.

I tillæg til synergigevinsterne på driftssiden kommer årlige synergigevinster på anlægsinvesteringer (skønnet til 7 %) og
på længere sigt gevinster ved ændringer i rensestrukturen. Disse synergier er ikke indregnet i målet for
sammenlægnings-/synergigevinsten på 20 %.

Sammenlægningsgevinsten kan direkte omsættes i form af billigere takst for borgerne (som en gennemsnitsberegning)
svarende til ca. 240 – 450 kr. årligt for henholdsvis en lille og stor husstand. Alternativt kan gevinsten anvendes til
investeringer i fx klimatilpasning, miljøforbedringer, bedre service mv. afhængig af, hvad der ønskes i de enkelte
ejerkommuner.

Udover sammenlægningsgevinsterne vil der årligt kunne fastsættes mål for effektiviseringer. Yderligere
effektiviseringskrav fastlægges efterfølgende af den nye ledelse/bestyrelse.

Sammenlægningsgevinsterne skal holdes op i mod, at der forventes et statsligt effektiviseringskrav på samlet 8 % - 16 %
over fire år, som hver enkel forsyning vil skulle leve op til, idet der dog vil være forskel på de individuelle
effektiviseringskrav, som de enkelte forsyningsselskaber vil blive pålagt.

Det anbefales, at der efter 2 år følges op på de realiserede sammenlægningsgevinster/synergigevinster. Bestyrelsen følger
herudover løbende sammenlægningsgevinsterne og -omkostningerne.

Sammenlægningen skaber en stærkere organisation med en større robusthed samt et udviklingsorienteret miljø, der har



lettere ved at tiltrække og fastholde specialiseret arbejdskraft.  En organisation som giver et bedre grundlag for fortsatte
og løbende effektiviseringer til gavn for alle de deltagende kommuner.

Beslutningsproces
Gennemførelse af sammenlægningen er betinget af, at der kan opnås en fusionsgodkendelse fra Konkurrence- og
Forbrugerstyrelsen. For at kunne gennemføre sammenlægningen pr. 1. januar 2017 kræver det, at ansøgning om
fusionsgodkendelse afsendes senest primo november 2016, hvorfor sagen forelægges de 10 kommuners
Kommunalbestyrelser i oktober måned.

Herudover er gennemførelsen betinget af, at Forsyningssekretariatet tilkendegiver, at principperne for ejerfordelingen
mellem kommunerne ikke medfører modregning i kommunernes bloktilskud.

Videre projektorganisering
Når den sidste kommune den 9. november 2016 politisk har behandlet spørgsmålet om indtræden i et nyt fælles
forsyningsselskab, mødes den midlertidige bestyrelse bestående af de kommunalt udpegede bestyrelsesmedlemmer til den
kommende holdingbestyrelse den 10. november 2016. Den midlertidige bestyrelse afløser hermed den politiske
styregruppe. Pr. 1. januar 2017 vil holdingbestyrelsen formelt være etableret. Den midlertidige bestyrelse kan udpege en
ekstern formand for den midlertidige bestyrelse, der fungerer frem til den 1. januar 2017, hvor holdingselskabet stiftes og
den eksterne formand formelt udpeges på generalforsamlingen.

Den administrative styregruppe og projektsekretariatet fortsætter frem til tidspunktet for ansættelse af en ny direktør,
hvilket forventes at ske pr. 1. marts 2017. Projektsekretariatet vil endvidere være sekretariat for den eksterne formand, når
denne er udpeget og indtil en ny direktør er ansat.

Indstilling
Direktionen foreslår indstillet,
 
1) at kommunen indtræder i et fælles forsyningsselskab som beskrevet ovenfor,

2) at kommunen tiltræder den vedlagte ejerstrategi, ejeraftale, vedtægter og koncept for investeringsaftaler,

3) at Kommunalbestyrelsen indstiller et medlem samt en suppleant til bestyrelsen for det nye fælles holdingselskab pr. 1.
januar 2017, og at der samtidig gives mandat til, at dette medlem repræsenterer kommunen på det stiftende møde for
holdingselskabet, og herunder træffer beslutning om valg af ekstern formand for holdingselskabets bestyrelse,

4) at borgmesteren bemyndiges til at repræsentere kommunen på generalforsamlingen i Rudersdal Forsyning A/S og
sammen med forvaltningen bemyndiges til at gennemføre de fornødne skridt med henblik på at indskyde Rudersdal
Forsyning A/S, Forsyningen Allerød Rudersdal A/S (serviceselskab), Nordkøb A/S (indkøbsselskab) i det nye fælles
holdingselskab,

5) at Rudersdal Kommune i forbindelse med stiftelsen af det fælles forsyningsselskab overdrager sin aktiepost i
Mølleåværket A/S til Rudersdal Forsyning A/S,

6) at borgmesteren og forvaltningen bemyndiges til at træffe de fornødne beslutninger i forbindelse med stiftelsen af det
fælles holdingselskab samt foretage eventuelle nødvendige tekniske og redaktionelle ændringer i stiftelsesdokument,
vedtægter mv. for at gennemføre og registrere stiftelsen,

7) at Kommunalbestyrelsen inden udgangen af 2017 kan beslutte, om der skal nedsættes en særskilt bestyrelse for
Rudersdal Forsyning A/S, og i givet fald hvem der skal vælges hertil,

8) at der fastsættes et mål for sammenlægnings-/synergigevinsterne på 20 % af de påvirkelige driftsudgifter, at evt.
yderligere effektiviseringsmål fastlægges efterfølgende af det nye selskabs ledelse/bestyrelse, og

9) at det nye selskabs ledelse/bestyrelse løbende følger op på implementering af synergigevinsterne og efter 2 år foretager
en samlet vurdering.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 05-10-2016
MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.
 
Birgitte Schjerning Povlsen (C) deltog ikke i sagens behandling.

Bilag



Udkast til ejerstrategi

Udkast til ejeraftale inkl. bilag 5 - 9

Udkast vedtægter

Notat om investeringsaftaler

Skabelon for investeringsaftale inkl. bilag

Udkast til tidsplan for fase 2



Punkt 4: Betalingsvedtægt for Rudersdal Forsyning

16/18758

Resumé
Med henblik på harmonisering af leveringsbestemmelserne/ betalingsvedtægten for henholdsvis Rudersdal Forsyning og
Allerød Spildevand har Forsyningen Allerød Rudersdal A/S udarbejdet revision af leveringsbestemmelserne for
spildevand. 
 
De nye leveringsbestemmelser benævnt ”Betalingsvedtægt for Rudersdal Forsyning A/S” forelægges Miljø- og
Teknikudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til godkendelse.

Sagsfremstilling
Forsyningen Allerød Rudersdal A/S har gennemført en revision af leveringsbestemmelserne/ betalingsvedtægten for
henholdsvis Rudersdal Forsyning A/S og Allerød Spildevand A/S, således at disse fremover, i videst muligt omfang, er
enslydende og harmoniseret med naboforsyningerne. Harmoniseringen medfører blandt andet, at navnet
”leveringsbestemmelser” ændres til ”betalingsvedtægt”.
 
Der er foretaget en generel gennemskrivning af indholdet, og opsætningen er ændret, således at den nye betalingsvedtægt
følger Miljøstyrelsens standardvedtægt fra 2001.
 
Herudover er de væsentligste ændringer:
 
· Ændring af den årlige regulering af tilslutningsbidraget, således at der anvendes indeks for anlægs- og jordarbejder,
2.kvartal. Denne regulering er anbefalet af DANVA.
 
· Nyt afsnit om afdragsordning for grundejere med lav husstandsindkomst. Ordningen er lovbestemt og gælder ved
tilslutninger til kloak og påbud om forbedret spildevandsrensning.
 
· Nyt afsnit under punktet ”Ledningsbrud” hvor der er indsat en selvrisiko på 100 m3 i forhold til refusion ved vandspild.
Til orientering har Fredensborg, Lyngby-Taarbæk, Gladsaxe og Gentofte kommuner tilsvarende selvrisiko/ bagatelgrænse
på 100 m3. I Furesø og Egedal kommuner er bagatelgrænsen på 50 m3. 
 
Den væsentligste forskel i betalingsvedtægterne for henholdsvis Rudersdal Forsyning og Allerød Spildevand vil fremover
være vilkårene for tømningsordningen, da disse er forankret i de to kommuners spildevandsplaner. Den obligatoriske
tømningsordning er bevaret, og der er ikke foretaget revision heraf.
 
Betalingsvedtægten for Rudersdal Forsyning A/S er juridisk kvalitetssikret af Horten.
 
Udkastet til betalingsvedtægten er godkendt af bestyrelsen for Rudersdal Forsyning A/S den 13. juni 2016. Vedtægten
træder i kraft ved Kommunalbestyrelsens godkendelse.

Indstilling
Direktionen foreslår indstillet, at Betalingsvedtægt for Rudersdal Forsyning A/S godkendes.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 05-10-2016
MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.
 
Birgitte Schjerning Povlsen (C) deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Udkast til Rudersdal Forsyning betalingsvedtægt 2016.pdf

Bilag 1 til betalingsvedtægt For Rudersdal Forsyning 2016.pdf

Bilag 2 Leveringsbestemmelser for tømningsordning Rudersdal Forsyning 2014.pdf

Erklæring til kommunalbestyrelsen Horten.pdf



Punkt 5: Vedtagelse af tillæg 1 til spildevandsplan 2013-16

16/18677

Resumé
Rudersdal kommune har udarbejdet tillæg nr. 1 til spildevandsplan 2013-16. Forslaget har været i 10 ugers offentlig
høring frem til 7. september 2016. Høringen har ikke givet anledning til ændringer af tillægget.
 
Tillægget forelægges Miljø- og Teknikudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til endelig vedtagelse. 

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen godkendte på møde den 22. juni 2016 at Tillæg 1 til spildevandsplan 2013-16 blev sendt i 10 ugers
offentlig høring.
 
Hovedformålet med tillægget nr. 1 til spildevandsplan 2013-2016 er allerede fra indeværende år at tilvejebringe det
planmæssige grundlag for, at forsyningen kan klimatilpasse og fremtidssikre kloakkernes funktion.
 
Med tillægget bliver der åbnet mulighed for, som alternativ til en traditionel udvidelse af kapaciteten i fælleskloakken, at
afkoble regnvand fra fælleskloakken - enten ved etablering af et 2-strengssystem eller øget lokal afledning af regnvand
(LAR-løsninger).
 
Der fastsættes i tillægget ikke ændringer af tilbagebetalingsbeløb ved afkobling af regnvand. Tilbagebetalingsbeløb
besluttes af forsyningens bestyrelse. I den gældende spildevandsplan er anført, at der kan tilbagebetales op til
tilslutningsbidraget for regnvand, ca. 23.000 kr.
 
Tillægget hæver jf. ”Aftale om klimatilpasning i Rudersdal Kommune”, fremlagt på Miljø- og Teknikudvalget d. 11.
marts 2015, serviceniveauet i klimatilpasningsplanens risikoområder. Dette danner grundlag for, at værdier kan sikres
mod skadesvoldende oversvømmelser op til en 100 års regnhændelse Tillægget er vedlagt.
 
Der er indkommet 1 høringssvar i høringsperioden, som afsluttedes den 7. september 2016. Høringssvaret samt
bemærkninger hertil er vedlagt.
 
Høringssvaret vurderes, ikke at give anledning til ændringer af tillægget.

Indstilling
Direktionen foreslår indstillet,
 
1) at Tillæg 1 til spildevandsplan 2013-16 vedtages, og
2) at forvaltningens udkast til bemærkninger til høringssvar godkendes.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 05-10-2016
MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET udsatte sagens behandling.
 
Birgitte Schjerning Povlsen (C) deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Tillæg 1 til spildevandsplan 2013-2016

Høringssvar til tillæg til spildevandsplan 2013-2016.doc

Bemærkninger til høringssvar til tillæg til spildevandsplan.docx



Punkt 6: Forslag til Natura 2000-handleplan 2016-21 for Øvre Mølleådal,
Furesø og Frederiksdal Skov

16/18724

Resumé
Rudersdal Kommune har sammen med de andre beliggenhedskommuner udarbejdet et forslag til handleplan for Natura
2000-område nr. 139 Øvre Mølleådal, Furesø og Frederiksdal Skov. Handleplanen beskriver de indsatser, der skal
igangsættes inden udgangen af 2021.
 
Forslaget skal efter behandling i de respektive kommuners fagudvalg sendes i offentlig høring i otte uger.
 
Sagen forelægges Miljø- og Teknikudvalget til godkendelse til udsendelse i høring.

Sagsfremstilling
Natura 2000-områder udgør et europæisk netværk af særligt betydningsfulde naturområder. Hvert medlemsland af EU har
en særlig forpligtigelse til at beskytte og forvalte områderne.  Et af disse er Natura 2000-område nr. 139 Øvre Mølleådal,
Furesø og Frederiksdal Skov, som primært ligger i kommunerne: Allerød, Egedal, Furesø og Rudersdal. I Rudersdal
indgår Vaserne, Frederikslund Skov og dele af Furesøen i det beskyttede område.
 
Med en cyklus på seks år udarbejder Miljø- og Fødevareministeriet statslige Natura 2000-planer for de i alt 252 danske
Natura 2000-områder. Planerne fastlægger målsætninger og indsatser for de beskyttede naturtyper og dyr. Kommunerne
har herefter til opgave at udarbejde handleplaner, som beskriver den indsats, der skal igangsættes jf. miljømålsloven.
 
Den statslige plan for område nr. 139 for perioden 2016-2021 var i høring fra december 2014 til april 2015 (behandlet på
Miljø- og Teknikudvalgets møde den 15.04.2015). Den endelige plan (
http://svana.dk/media/189369/139_n2000plan_2016-21.pdf ) blev offentliggjort den 20.04.2016 og udgør anden
generation af Natura 2000-planer.
 
Målet med handleplanen for Natura 2000-området er at bevare og fremme de naturtyper og arter, som området er udpeget
for at beskytte. Der vil i særlig grad skulle ske en indsats for naturtyperne rigkær, kalkoverdrev, kildevæld samt arterne lys
skivevandkalv, stor kærguldsmed, stor vandsalamander og plettet rørvagtel.
 
Indsatserne for naturtyperne sker gennem rydning af opvækst, græsning og slåning af tilgroede arealer, bekæmpelse af
kæmpebjørneklo og forbedring af hydrologien i området. Indsatserne for arterne sker gennem restaurering og nygravning
af vandhuller samt forbedring af yngleområder. 
 
En del af indsatserne i denne planperiode indgår i det delvis EU-finansierede LIFE-projekt, RigKilde-LIFE, som tager
sigte på at forbedre og udvide naturtyperne rigkær og kilder og væld med kalkholdig vand samt levesteder for arten lys
skivevandkalv, som primært findes i Vaserne. Miljø- og Teknikudvalget er på mødet den 21.10.2015 blevet orienteret om
LIFE-projektet.

Indsatser udføres dels af de fire kommuner Allerød, Egedal, Furesø og Rudersdal og dels af lodsejere i området gennem
frivillige aftaler. Kun en mindre del af Natura 2000-området er beliggende i Frederikssund og Lyngby-Taarbæk
kommuner. Der skal dog ikke gennemføres tiltag i forhold til disse to kommuner. Naturstyrelsen, Østsjælland,
gennemfører naturpleje og forvaltning på egne arealer.
 
Indsatserne i Rudersdal Kommune er knyttet til Vaserne, hvor den igangværende naturplejeindsats med afgræsning med
kreaturer og får, bjørneklobekæmpelse samt rydning og slåning af opvækst fortsættes. På sigt skal naturplejen forøge
arealet af de særlige naturtyper rigkær, kildevæld og hængesæk og forbedre forholdene for planter og dyr, der er afhængig
af lysåbne levesteder.
 
Igennem LIFE RigKilde-projektet etableres tre nye vandhuller i Vaserne, og eksisterende vandhuller gøres mere attraktive
for vandinsekter som lys skivevandkalv og stor kærguldsmed, der begge er udpegningsarter for Natura 2000-området og
har gode bestande i Vaserne. Den meget sjældne sumpfugl, plettet rørvagtel, som også er udpegningsart, vil få bedre
levevilkår med plejeindsatserne.
 
I handleplanens tabel 4-6 er de forventede forvaltningstiltag og metoder samt fordeling af opgaverne på de forskellige
myndigheder angivet. På side 8 ses en tidsplan og prioritering af de forventede indsatser, som forvaltningerne i de fire

http://svana.dk/media/189369/139_n2000plan_2016-21.pdf


kommuner har aftalt for planperioden 2016-21. I tabel 7 er en plan for inddragelse af lodsejere, foreninger og borgere i
arbejdet med handleplanen.
 
Forvaltningen har i henhold til lov om miljøvurdering af planer og programmer foretaget en screening af forslaget til
handleplan. Resultatet er, at der ikke skal gennemføres en miljøvurdering. Denne afgørelse meddeles samtidig med
offentliggørelse af udkastet til handleplan.
 
Forslag til handleplan skal jf. miljømålsloven offentliggøres senest den 20. oktober i år med en høringsfrist på minimum 8
uger. Høringssvar indgår i det videre arbejde med den endelige handleplan, som senest skal vedtages og offentliggøres
den 20. april 2017.

Indstilling
Direktionen foreslår, at handleplanen godkendes for udsendelse i høring.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 05-10-2016
MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.
 
Birgitte Schjerning Povlsen (C) deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Forslag til Natura 2000-handleplan 2016-21



Punkt 7: Renovering af rørlagt strækning af Maglemoserenden -
Anlægsbevilling

16/18826

Resumé
Der er i anlægsbudgettet afsat et rådighedsbeløb på 2,1 mio kr. på projekt 151538, Renovering af Maglemoserenden i
2016. Projektet omfatter udskiftning af eksisterende rørledning i Trørød.
 
Forvaltningen søger anlægsbevilling svarende til rådighedsbeløbet.
 
Sagen forelægges Miljø- og Teknikudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til godkendelse.

Sagsfremstilling
Det offentlige vandløb Maglemoserenden er på strækningen mellem Kohavevej og Elleparken rørlagt langs med
Ellesletten. Rørlægningen starter iht. til regulativet i st. 590 og slutter ved st. 974 og er således 384 meter lang.
 
De første 175 meter ligger i et Ø 600 mm betonrør, mens de sidste 209 meter ligger i et Ø 1000 mm betonrør. Herefter
kommer dog ca. 12 meter med Ø 1200 mm betonrør, inden vandløbet skifter skikkelse til åbent vandløb. Hele
strækningen har tidligere været et åbent vandløb.
 
Strækningen i Ø 600 mm rør er, i henhold til kommunens arkiver, lagt i 1922 for at forbedre afvandingsforholdene i
området, og strækningen i Ø 1000 mm rør er lagt omkring 1960 i forbindelse med udstykningen af Ellekrogen.
 
TV-inspektion af rørene viste, at strækningen, som ligger i Ø 600 mm rør, er i meget dårlig stand med bl.a. mange
rørbrud, og er i reel fare for at styrte sammen.
 
Beregningerne viser, at vandløbet er overbelastet af regnbetingede overløb fra fælleskloaksystemet i området. Den
rørlagte strækning i Ø 600 mm rør omlægges derfor med nye Ø
 900 mm rør.
 
Der er hertil i investeringsplanen indarbejdet 2,1 mio. kr. i Investeringsplanen for 2016 til renovering af den rørlagte
strækning af Maglemoserenden.
 
Gennemførelse af renoveringen forudsætter en screening, høring og godkendelse af reguleringsforslaget efter
vandløbslovens regler samt accept fra berørte borgere. Det forventes, at myndighedsarbejde gennemføres fra ultimo 2016,
og at selve anlægsarbejdet påbegyndes medio 2017. 

Indstilling
Direktionen foreslår indstillet, at der gives en anlægsbevilling på 2,1 mio. kr. i 2016 til projekt 151538, Renovering af
Maglemoserenden, finansieret af det afsatte rådighedsbeløb.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 05-10-2016
MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.
 
Birgitte Schjerning Povlsen (C) deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Rørlagt Maglemoserende.pdf
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